PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Чаваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухаве
ЙЫШАНУ

14 апреля 2016 г. № 236
О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от                     21 декабря 2007 года № 868 «О периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары»
Чебоксарское городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24 декабря 2009 года № 1528 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 июля 2010 года № 1730, от 8 сентября 2011 года № 350, от 6 марта 2012 года № 510, от 6 марта 2014 года № 1343, от 23 сентября 2014 года №1613) (далее – Положение), следующие изменения.

1.1. Пункт 1.5 раздела I «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. На публичные слушания в обязательном порядке, (за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации) должны выноситься следующие муниципальные правовые акты органов местного самоуправления города Чебоксары: ».
1.2. Пункт 6.2 раздела VI «Общие положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»  Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления  города Чебоксары».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).
Глава города Чебоксары

 Л.И. Черкесов